



PORTU ZAHARREKO ETA ARRIGUNAGAKO PONPATZE-ESTAZIOETAN EURIA EGITEN DUENEAN SORTZEN DIREN GAINEZKATZEAK HOBETZEKO LANEN OBRA-ZUZENDARITZARI LAGUNTZA TEKNIKOA EMATEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA (ESPEDIENTE-ZENBAKIA: 3134)

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☒ Presidentea ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Francisco Gomez Amigo
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: PORTU ZAHARREKO ETA ARRIGUNAGAKO PONPATZE-ESTAZIOETAN EURIA EGITEN DUENEAN SORTZEN DIREN GAINEZKATZEAK HOBETZEKO LANEN OBRA-ZUZENDARITZARI LAGUNTZA TEKNIKOA EMATEKO ZERBITZUA
2.- Zer beharri erantzun behar zaizen: Kontratuaren xedea da talde bat izatea, osatuko duena Portu Zaharreko eta Arrigunagako ponpatze-estazioetan euria egiten duenean sortzen diren gainezkatzeak hobetzeko lanen obra-zuzendaritza laguntza tekniko emateko giza baliabideen eta baliabide materialen koadroa.
3.- Loteka banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Loteka ez banatzearen justifikazioa: Obra gauzatzeko orduan beharrezkoa da hondartza denboraldian zehar jarduketak bereziki ikuskatzea, hau da, ekainetik irailera bitartean. Helburua da hilabeteotan izaten diren gainezkatzeen kalitatea zorrozki kontrolatzea. Lanok Saneamendu Ustiapeneko Zuzendariordetzarekin behar bezala koordinatuta egin behar dira. Horregatik, jarduketak loteka zatitzeak nabarmenki zailduko luke koordinazioa.
4.- CPV: CPV kodea: 71000000-8 71242000-6 71300000-1 Deskribapena: Arkitekturako, eraikuntzako, ingeniariatzako eta ikuskapeneko zerbitzuak - Proiektuak eta diseinuak egitea, aurrekontuak - Ingeniariatzako zerbitzuak
5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna: ☐ BAI ☒ EZ Onartzeko kondizioak eta aldaera edo alternatibarik izan lezaketen elementuak: Ez dagokio
6.- Izaera juridikoa ☒ Administratibo ☐ Pribatua



C.- KONTRATUAREN PREZIOA

1.- Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)	EHUN ETA LAUROGEITA SEI MILA EHUN ETA LAUROGEI (186.180,00) EURO
2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: 186.180,00 euro Loteak: ☐ BAI ☒ EZ	
3.- Prezioa zehazteko sistema: ☐ Oroharreko prezioa ☒ Prezio unitarioak	
4.- Urterokoak eta aurrekontu-kontsignazioa: Kontratuaren aurrekontu-urterokoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa: 2025. partida:... .. 459.07-601.22 partida... .. 50.000,00 € 2026. urtea: 459.07-601.22 partida 100.000,00 € 2027. urtea: 459.07-601.22 partida 36.180,00 €	
5.- Prezioen berrikuspena: ☐ BAI ☒ EZ	
6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin: ☐ BAI ☒ EZ	
7.- Ordaintzeko modua: . Arrunta. Hileko ziurtapena	
8.- Konturako ordainketak: Ez	

D.- KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupen osoa HOGEITA BI (22) HILABETE , lanen hasierako aktako datatik kontatzen hasita. Laguntza teknikoko kontratuaren benetako epea lotutako obraren epeari zuzenean lotuta egongo da, eta, beraz, luzatu edo murriztu ahal izango da, obraren aurrerapena nolakoa den.
2.- Epe partzialak. ☐ BAI ☒ EZ
3.- Luzapena ☐ BAI ☒ EZ
4.- Bermealdia: Ez dagokio
5.- Kontratua exekutatzeko tokia: Enpresa adjudikaziodunaren eta Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoaren instalazioak
6.- Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

☒ Behin betiko bermea: % 5	Zenbatekoa: Adjudikazioa
☐ Berme osagarria:	Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena, amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokionez, kontratuaren batez besteko urteko zenbatekoa halako bat izan beharko da gutxienez. (101.552,72 euro)
--



G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Kaudimen teknikoia egiaztatzeko, lizitatzailleek azken hiru (3) urteetan enpresa-mailan egindako lanen erreferentzien zerrenda aurkeztu beharko dute. Lan horiek agiri honetan lehiatzen direnekin lotura izan beharko dute. Zerrenda hori 2021. eta 2023. urteen artekoa izango da, biak barne, eta baztertu egingo da aurkezten den haien aurreko urteetako informazioa.

Aldi horretan egindako zerbitzu nagusien erreferentzietatik abiatuta, exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa batez besteko urterokoaren % 50 edo handiagoa izatea eskatuko da. Alderdi hori egiaztatzeko, ulertuko da urte anitzeko kontratuak modu uniformean gauzatu direla kontratuaren iraunaldian zehar, non eta kontrakoa berariaz egiaztatzen ez den. Erreferentzia zehatz horien artean, obra ongi egin izanaren ziurtagiriak aurkeztu behar dira, egindako lanak deskribatzen dituztenak, bezero kontratatzaileak —pertsona publikoa nahiz pribatua— emandakoak.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen teknikoia:

Halako kasuetan, kaudimena egiaztatzeko ez da esperientzia kontuan hartuko. Bai, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

- 1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.
- 2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.
- 3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Preskripzio Tekniko Partikularren Agiriko "II.- ESKAINTZA TEKNIKOEN EDUKIA" apartatuan, lizitatzailleek eskaintzak aztertzeko aurkeztu behar dituzten agiri teknikoaren edukia eta irismena zehazten dira.

LIZITATZAILEEN GALDEREN TXANDA ---> BBUP

Eskaintzak aurkezteko epean, galdera-txanda bakar baten aukera izango dute lizitatzailleek. Galderak idatziz egin beharko dizkiote Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoari, Kontratazioko Zuzendariordetzari zuzenduta SKPLk ezarritako epeak aintzat hartuta.

Kontratazioko organoek lizitazioko prozeduran interesa duten guztiei eskainiko diete, beranduenez eskaintzak aurkezteko ezarritako epea amaitu baino sei egun lehenago, eskatzen duten pleguen gaineko informazio gehigarria eta gainontzeko dokumentazio osagarria, betiere parte hartzeko proposamenak edo eskaerak aurkezteko epea igaro baino hamabi egun lehenago eskatu badute. Salbuespena lizitazioa zuzentzen duten pleguetan bestelako epe bat ezarri izana izango da.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Proposamen ekonomikoa, lizitatzailleak edo haren ordezkariak sinatua, I. eranskin gisa bildutako ereduaren arabera idatzia ezinbestean, eskainitako prezioan zerga guztiak barne hartuta daudela, BEZa izan ezik.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

- Preskripzio Tekniko Partikularren Agirian zehaztutako unitateen unitate-prezioen zerrenda, bai eta lehiakideak aplikagarri gisa proposatzen dituen gainontzeko unitateenak ere. Hori guztia, Preskripzio Tekniko Partikularren Agiriko "III.- LANEN NEURKETA ETA ORDAINKETA" apartatuan ezarritako kondizioen arabera.
- Lan guztiak exekutatzeko aurrekontua, unitate-prezioetan egindako lanen batura oinarri hartuta; lan horien neurketa bat dator aurrekontu partzialtako neurketarekin.



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

- Lizitatzailerak edo hura ordezkatzan duen pertsonak sinatutako proposamen ekonomikoa; nahitaez, Administrazio Klausula Partikularren Agiriaren eranskin gisa agertzen den ereduaren arabera egin behar da, eta prezioan zerga guztiak sartuta.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzaileraren profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA.

Lehendakaria:

☒ Kontratazio-mahaia

Lehendakaria:

Ekaitz Mentxaka Corral jn.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga jn.

Xabier Orue Moro jn.

Itziar Zarate Urrutia and.

Gerardo Latorre Pedret jn.

Jose Manuel Pereda Renobales jn.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret jn.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Baloratu beharreko alderdi gisa lehiaketa esleitzeko oinarri izan behar duten irizpideak honako hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoei (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BBB) / 2	48 puntu
BBB	47 puntu
0,8 x BBB	46 puntu
0,6 x BBB	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa; lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

aldea zati lizitazio-aurrekontua eginda ateratzen den emaitza, ehunekotan adierazita.

- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBB: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta aterako da.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BBM$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BBM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BBM < Bi \leq 0,8 \times BBM$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BBM)}{0,2 \times BBB} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BBM < Bi \leq BBM$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BBM)}{0,2 \times BBB}$$

Baldin eta $BBM < Bi \leq (BBM + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BBM)}{(Bmax - BBB)} \times 2$$

Baldin eta $(BBM + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$

$$Pi = 48 + \frac{(2 \times Bi - BBM - Bmax)}{(Bmax - BBB)} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

1.- Exekuzioaren memoria teknikoa eta metodologia0-30 puntu

- Proiektuaren azterketa
- Lan- eta antolaketa-metodologia orokorra
- Obran zehaztutako jarduketak nagusiak kontrolatzeko proposatutako prozedurak

2.- Kontraturako jarritako baliabide teknikoak..... 0 eta 20 puntu artean.

- Proposatutako talde teknikoa eta zerbitzuaren egokitasuna



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- Talde teknikoaren antolaketa
- Kudeatzeko eta erantzuteko gaitasuna

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Eskaintza baten baino gehiagoren artean berdinketa jazoz gero, behean adierazitako irizpide sozialak aplikatuko dira berdinketa ebazteko, adierazitako hurrenkeran, eskaintzak aurkezteko epea amaitzean lizitatzailleak duen egoera kontuan izanik:

- a) Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- b) Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- c) Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitzat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitzat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzaille bakarria egonik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzaille egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzaille egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarria baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzaille edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkezten badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzailleari, hautapen-prozesua jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:

Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

M.- ZIGOR ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatik erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez-aplikagarria.



O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI

☐ EZ

BETEBEHARRAK KONTRATUA EXEKUTATU BITARTEAN

Hasiera batean proposatutako lantaldeko edozein kidek baja hartzen badu, kontratistaren ordezkariak beste kide bat proposatuko dio Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoko kontratu-arduradunari, jakinaren gainean egon dadin. Langileei eska dakizkiekeen kontratu-baldintzak bete beharko ditu nahitaez, eta ordezkatzeko duenaren gaitasun bera edo handiagoa izan beharko du, gehienez ere hamabost eguneko epean, baja hartzen den egunetik zenbatzen hasita.

Esleipendunak kontratu honi ordezkari bat atxiki beharko dio, behar adinako gaitasuna duena kontratuaren harremanei eragiten dien guztian jarduteko eta/edo enpresa ordezkatzeko.